
2000 rugsėjo 15,Nr.35 • DARBININKAS • 7

Pirmoji naujakurių iš Lietuvos krautuvė 
Chicagos Marąuette parke

Pagrindinėje buvusio di
džiausio lietuvių telkinio Chi
cagoje Marąuette parko 69-oje 
gatvėje, kuri turi ir kitą vardą - 
“Lithuanian Plaza Court”, iš
dygo pirmoji lietuvių naujaku
rių krautuvė šiame rajone. Ji 
buvo atidaryta gegužės mėnesio 
pabaigoje ir jau spėjo susilauk
ti didelio susidomėjimo Chica
gos ir apylinkių lietuvių tarpe.

Krautuvė vadinasi “Lithua
nian Plaza Bakery & Deli” var
du ir jos adresas yra 2616 W. 
69th Street, Chicago, IL 60629. 
Savininkai - Algis ir Vida 
Morkūnai, kurie į Chicagą at
vyko maždaug prieš 5 metus, 
kartu su tada gimnaziją baigu
siu sūnumi Sauliumi, iš Naujo

Vida Morkūnienė, krautuvėje praleidžianti apie 16 valandų 
per parą (pati ruošia lietuviškus cepelinus ir kt), dar turi 
rasti laiko ir savo keturmečiui sūneliui...

sios Akmenės. Chicagoje jų šei
ma padidėjo dar viena atžala - 
dabar beveik 4 metų amžiaus 
sūneliu Luku.

Kaip pasakoja savininkai, įsi
kūrimas šiame krašte jiems ne
buvo lengvas. Krautuvę atidaryti 
padėjo “Baltic Bakery” kepyk
los savininkas Algis Ankus bei 
Marąuette parko apylinkės ak

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės seimas
(atkelta iš 1 psl.) 
ir į Europos Sąjungą 2004 
metais. Visi užsienyje gyvenan
tys Lietuvos piliečiai skatinami 
balsuoti tuose rinkimuose.

Pilietybės reikalų komisija, 
Lietuvos prezidentas ir seimas 
raginami skubos tvarka pradė
ti Pilietybės įstatymo pakeitimo 
priėmimo procedūrą, kad lie
tuvių kilmės Lietuvos piliečiai, 
išvykę iš Lietuvos po 1990 m. 
kovo 11 d. ir priėmę kitos vals
tybės pilietybę, galėtų išlaikyti 
Lietuvos pilietybę. Seimas taip 
pat prašomas svarstyti Grūto 
parko nutarimo projektą.

XV PASAULIO JAUNIMO DIENOS ROMOJE
Dalyvavo du tūkstančiai jaunuolių iš Lietuvos
JOLANTA KLIETKUTĖ - specialiai “Darbininkui”

Visiškai neseniai pasibaigė 
XV Pasaulio jaunimo dienos 
(PJD), kurios vyko dviem eta
pais: pirmasis - 3 dienos Italijos 
vyskupijose, kur jaunimas turė
jo progos susipažinti su Baž
nyčios gyvenimu Italijoje, jos tra
dicijomis, dabartimi, jaunimo 
veikla; antrasis - 5 dienos Romos 
mieste. Šventė oficialiai prasi
dėjo rugpjūčio 15 d. visų jau
nimo grupių susitikimu su po
piežiumi Jonu Paulium II Sv. 
Petro aikštėje.

Pagrindiniai PJD momentai 
buvo jubiliejinė piligrimystė prie 
Šv. Petro kapo, Vigilija ir Eu
charistijos šventimas kartu su 
Šventuoju Tėvu.

Jaunimas buvo padalintas į tris 
grupes, kurios rugpjūčio 16-18 d. 
turėjo savarankiškas programas: 
atskirose Romos bažnyčiose

UTHumim
MJ2JI Bakery $ Bei

Naujoji Morkūnų krautuvė Chicagoje, 69-oje gatvėje

I py I įm g

] <>*** E
“ JVOIrvlįį 

OP£Ng| I
1

tyvistas Joe Kulys. Beje, tose 
patalpose anksčiau buvo “Bal
tic Bakery” firmos krautuvė, bet 
ji prieš kurį laiką nustojo veiku
si, nes tada daug kam atrodė, 
kad į šią vietovę yra nesaugu 
net dienos metu važiuoti.

Tačiau dabar į Marąuette 
parką privažiavo gana daug 
naujakurių iš Lietuvos. Kitados

Lietuvos vyriausybei pareikš
tas prašymas nekeisti Tautinių 
mažumų ir išeivijos departa
mento statuso arba jį prijungti 
prie Kultūros ministerijos, su
teikiant generaliniam direkto
riui viceministro statusą. Taip
gi vyriausybė prašoma nekeisti 
Lietuvos archyvų departamento 
statuso, atkreipiant dėmesį į 
ypatingą archyvų svarbą; nu
matyti valstybės biudžete lėšas 
Pasaulio lietuvių lituanistikos 
archyvo tvarkymo darbams; 
suteikti reikalingą finansinę 
paramą Vasario 16-osios gim
nazijai Vokietijoje; priimti nu

vyko katechezės pagrindinė
mis pasaulio kalbomis.

Kiekviena grupė paeiliui at
liko “jubiliejinę piligrimystę” 
pro “Šventąsias duris” ir prie 
Sv. Petro kapo. Ėjimas per 
Šventąsias duris, kurios sim
bolizuoja Kristų - tai atnaujin
tos priklausomybės Jam ir Jo 
Bažnyčiai malonė; bendras 
Tikėjimo Išpažinimas - Credo 
prie Šv. Petro, pirmojo Kris
taus apaštalo, kapo - tai iškil
mingas apsisprendimas tikėti. 
Jubiliejinės piligrimystės die
na buvo skirta Atgailai ir Su
sitaikymui.

Rugpjūčio 18 d. - Kryžiaus 
kelias su popiežiumi Foru
muose ir Koliziejuje tiesiogiai 
priminė išskirtinį daugybės 
krikščionių kankinių - Jėzaus 
mokinią pasirinkusių dalyvau

“Lithuanian Plaza Bakery” savininkas Algis Morkūnas
E. Šulaičio nuotraukos

tarimą atkurti Valdovų rūmus.
PLB seimo atstovai pareiškė 

pageidavimą kad Lenkijos lie
tuvių bendruomenei, Punsko 
valsčiaus tarybai ir pasienio ap
saugos vyriausiajai komendan
tūrai būtų leidžiama dialogu 
spręsti pasienio užkardos bu
vimą Punsko valsčiuje.

Lietuvių Bendruomenės išei
vijoje raginamos visapusiškai 
prisijungti prie 2001 m. vyk
siančių renginių, skirtų akty
viausių Lietuvos žmonių iš
vežimo ir įkalinimo, lietuvių 
tautos tremties 60-mečiui pa
minėti. Švietimo srityje išeivi
jos mokyklose skatinama dėsty
ti Lietuvių Bendruomenės isto

ti Jo kančioje net iki gyvybės 
paaukojimo - liudijimą.

Šeštadienio vakare visos jau
nimo grupės susirinko įTor Ve- 
gata (Universiteto aikštę), kur 
vyko naktinė vigilija, Eucharis
tijos šventimas (19 d. vakare ir 
20 d. ryte) kartu su Šventuoju 
Tėvu.

Pasaulinės Jaunimo Dienos 
teologinis pamatas ir įkvėpimo 
šaltinis buvo popiežiaus parink
ta tema: “Žodis tapo kūnu ir 
gyveno tarp mūsų” (Jn 1,14). 
Evangelizuoti j aunimą skelbiant 
jiems įsikūnijimo “įvykį” - toks 
tikrasis PJD uždavinys.

Visą kelią į PJD ir toliau ga
lima pavadinti Tikėjimo ke
lione. Ši tikėjimo kelionė buvo 
ne šiaip sau pamaldus pamąs
tymas, bet žygis, kurio centri
nė ašis - brandaus, pilno, gy

buvusi prestižinė Chicagos lie
tuvių apylinkė, kurioje galėda
vo namus įpirkti tik geriau fi
nansiškai besilaikantys mūsų 
tautiečiai, maždaug prieš dešim
tį metų buvo, galima sakyti, “ati
duota” juodosios rasės atsto
vams. Bet dabar šioje apylinkėje 
prie nedidelio ten beužsilikusio 
senesnio amžiaus mūsų tautie
čių skaičiaus vėl prisijungė ma
žiausiai tūkstantinė naujoji išei- 
viųbanga.

Čia vėl gatvėse galima išgirsti 
lietuvių kalbą, kaip kad būdavo 
senais gerais laikais. Namų ver
tė šioje apylinkėje vėl pradėjo 
augti. Tad galima sakyti, jog 
naujieji atvykėliai ją atgaivino. 
O Morkūnų krautuvė yra pirma
sis paukštis, kuris šią apylinkę 
dar labiau sustiprins. Gal mūsiš
kiai jau nebebijos į ją važiuoti...

Ed. Šulaitis

riją mokinius supažindinti su 
LB gyvenimu ir veikla.

Naujosios PLB valdybos 
adresas: PASAULIO LIE
TUVIŲ BENDRUOMENĖ/ 
LITHUANIAN W0RLD 
COMMUNITY, 1107 Pinewood 
Dr. N.W., Grand Rapids, MI 
49544-7969, USA. Tel.: 616- 
791-7333, faksas: 616-791- 
7888, elektron. pašto adresas: 
plbvaldyba@aol.com

Lietuvoje PLB atstovybės 
adresas: LR Seimo III rūmai, 
Gedimino pr. 53, Vilnius 2002, 
Lietuva - Lithuania. Tel.: +370- 
2-396-156, faksas: +370-2-396- 
264, elektron. paštas: plbay- 
@lrs.lt 

vo tikėjimo ieškojimas, kuris 
Žodžio Įsikūnijimo dėka atve
ria ateitį. Šio tikėjimo kaip do
vanos priėmimas ir išgyveni
mas.

Kretingos jaunimo kelionė 
prasidėjo šv. Mišiomis Kretin
gos bažnyčioje ir palaiminimu. 
Vykome net trimis autobusais, 
kurie, deją kelionėje išsiskyrė, 
nes pakliuvome į skirtingas 
parapijas, per 150 jaunų žmo
nių. Parapijose nepaprastai nu
stebino italų atvirumas ir drau
giškumas. Labai greitai lietu
vaičiai (net tie, kurie beveik 
nemoka jokios svetimos kalbos 
ir yra gan uždaro būdo) buvo 
įtraukti į atvirą ir laisvą ben
dravimą. Kiekviena grupė ke
liavo po tos parapijos miestus, 
susipažino su gyvenimu šei
mose, turėjo susitikimą su vie
tiniais gyventojais miesto 
aikštėje, piligriminę kelionę į 
artimiausią šventovę (kurių Ita
lijoje gana daug).

(nukelta į 8 psl.)

Nusikaltimų
(atkelta iš 2 psl.) 
institucijos turi neatidėliodamos 
imtis akcijos.

Štai keli siūlymai:
1. Būtina sustabdyti skelbi

mus, kuriuose Lietuvos pilie
čiai sąmoningai suvedžiojami 
siūlant darbą Ispanijoje. Jie nie
ko bendro su reguliaria įsidar
binimo procedūra neturi. Man 
rodos, jog tie skelbimai privalo 
būti atšaukti, o jų vieton duoti 
paaiškinantys įspėjimai.

2. Lietuvos policijos organai 
privalo pravesti išsamą kraštą 
apimantį tyrimą kas slepiasi po 
tais darbo pasiūlų skelbimais. 
Manau, jog policija ras, kad čia 
diriguoja profesionalūs nusikal
tėliai, ar jiems tarnaujantys pri
gauti asmenys.

3. Būtina atkreipti dėmesį ir į 
nepakankamą išvykstančiųjų 
užsienin lietuvių kontrolę (šiuo 
metu lietuviai vežami nebe per 
Vokietiją o per Italiją ir Pran
cūziją). Pozityvus žingsnis būtų 
Lietuvos piliečių pasų keitimas, 
įvedant kokybiškesnius patik
rinimo ženklus.

4. Siūlyčiau artimiausiu laiku 
atsiųsti aukšto rango policijos 
pareigūną (ar pareigūnų grupę), 
kuris veikdamas išvien su atsa
kingais Ispanijos policijos orga
nais surastų konkrečius būdus 
kriminaliniams nusikaltimams 
sustabdyti ar bent efektyviai 
kontroliuoti.

Šių metų balansas nėra džiu
ginantis. Nuo 2000 m. sausio 
1 d. Lietuvos ambasadai Ispa
nijos policijos organai raporta
vo dėl 215 apkaltintų asmenų, 
kurie teisiniu nutarimu yra pa
šalinti iš šios valstybės.

Apgailestaudamas turiu pa
sakyti, kad netolimos ateities 
prognozė nėra džiuginanti ir

Boston, MA

Kviečia Bostono Lituanistinė mokykla
Bostono Lituanistinė mo

kykla pradeda savo 51-uosius 
mokslo metus rugsėjo 16 d. 
Miltono “St. Mary of the Hills ” 
mokykloje.

Registracija: 9:00 - 9:30 v. r. 
- penkto - dešimto skyrių mo
kiniams; 9:30 -10:00 v. r. - lop
šelio - ketvirto skyriaus moki
niams. Registracijos metu ga

Visus maloniai kviečiame į 
KULTŪRINĮ SUBATVAKARĮ, 

kuris įvyks šių metų SPALIO 7 d. (šeštadienį) 6 vai. vakaro
So. Bostono lietuvių piliečių draugijos III aukšto salėje 

(368 West Broadvvay, So. Boston, MA).

Subatvakaryje bus pristatyta pernai Lietuvoje išleista 
dr. Jurgio Gimbuto knyga “Lietuvos kaimo trobesių 
puošmenys”. Dr. Gimbuto knygoje gausu puošmenų- 
nuotraukų iš etnografinių sričių: Aukštaitijos, Dzūkijos, 
Žemaitijos, Mažosios Lietuvos. Knyga skiriama tiems, kas 

domisi senąja architektūra: klėčių, stogų, tvorelių, langų, 
durų, sienų, ir pan. puošmenimis ir tautodaile.

Subatvakario prelegentė - doktorantė Milda B. Richard- 
son, o meninę dalį atliks pianistas - dr. Vytas J. Bakšys.

Įėjimas - vienam asmeniui - $7, dviejų ar daugiau asmenų 
grupei - po $5 asmeniui, vaikams ir moksleiviams - nemo
kamai.

Subatvakarį organizuoja ALTS Bostono skyrius ir JAV 
Šiaurės rytų lietuvių bendrija (http://www.tinklas.net/srb).

Apie šį ir kitus Bostono apylinkėje vykstančius renginius 
taip pat galite sužinoti paskambinę “Laisvės varpo”informaci
jos telefonu: (508) 668-5146

Staiga suskambėjus paskutiniam gyvenimo akordui

A.+A.
ekon. RIMTAUTUI KRIAUČIŪNUI, 

giliame sielvarte likusiam jo tėvui Dr. JUOZUI KRIAUČIŪNUI, 

mūsų garbės nariui, korespondentui ir kolegai, bei jo artimie

siems reiškiame nuoširdžių paguodų.

NEW YORKO LIETUVIŲ GYDYTOJŲ ir 
DANTŲ GYDYTOJŲ DRA UGIJOS 
valdyba ir nariai

kreivė kyla
mūsų juridinių organų ir polici
jos akcija negali būti atideda
ma.

P.S. Šiųmetųrugpjūčio 31d. 
man paskambino Ispanijos Ka
ralystės Policijos Generalinio 
komisaro pavaduotojas Pedro 
Diez Pintado (su kuriuo buvau 
susitikęs savaitės pradžioje) ir 
asmeniškai informavo, kad tos 
pačios dienos rytą Ispanijos 
specialiosios policijos pajėgos 
Bollullos Par de Condado vie
tovėje (Huelva provincija) su
rengė operaciją, kurios metu 
buvo sulaikyta 11 LR piliečių. 
Rugsėjo 1 d. Ispanijos laikraš
tis “EI Pais” išspausdino 
straipsni apie minėtą policijos 
operaciją. Jame teigiama, kad 
Ispanijos specialiosios policijos 
pajėgos sulaikė 11 lietuvių, tarp 
kurių buvo 9 vyrai ir 2 moterys. 
Vienas iš sulaikytųjųyra įtaria
mas kaip paieškomas Interpolo. 
Visi likusieji turėjo falsifikuotus 
dokumentus, todėl jų identifika
cija gali užtrukti, nors jau da
bar aišku, kad visi jie yra iš Rytų 
Europos. Taip pat aišku, kad ši 
nusikaltimais įtariamųjų grupė 
veikė Sevilijoje ir jos veiksmai 
buvo sekami policijos dar nuo 
šių metų gegužės mėnesio. Po
licijos reidas buvo surengtas 
atsižvelgiant į Interpolo tyrimą 
dėl dviejų nužudytų Vokietijos 
piliečių. Operacijos metu daly
vavo 30 policijos pareigūnų, 
sraigtasparnis bei 14 specialių 
automašinų. Sulaikymai vyko 
įvairiuose miestelio butuose, ku
riuose, kaimynu teigimu, gyve
nantys tariami lietuviai nuola
tos keisdavosi. Ispanijos poli
cija LR ambasadai Madride kol 
kas atsiuntė 9 lietuvių sąrašą, 
kurie buvo sulaikyti minėtos 
operacijos metu. V.A. D.

lima įsigyti knygas, užsimokė
ti už mokslą. Vaikai priimami 
nuo trejų metų amžiaus.

Dėl smulkesnės informacijos 
prašome kreiptis į vieną iš 
Direktorių komiteto narių: Ri
ma Bernotienė (781) 784-4957; 
Rima Gimiuvienė (617) 471- 
6041; Rita Stuopienė (781) 821 - 
5973.

mailto:plbvaldyba@aol.com
http://www.tinklas.net/srb


8 • DARBININKAS • 2000 rugsėjo 15, Nr. 35

DARBININKAS

-YORKE
341 Highland Blvd. 
Brooklyn, NY 11207

Kunigų Vienybės metinis 
susirinkimas įvyks spalio 9-10 
d. Nekalto Prasidėjimo seserų vie
nuolyne, Putnam, CT. Pradžia - 
spalio 9 d., 3:30 vai. p.p. Dalyvaus 
ir svečias vyskupas Juozas Preikšas, 
Panevėžio vyskupijos ordinaras.

- Kunigų rekolekcijos lietu
viškai vyks spalio 10 -13 d. Ne
kalto Prasidėjimo seserų vienuo
lyne Putnam, CT. Rekolekcijas 
praves Panevėžio vyskupas Juozas 
Preikšas, kuris Amerikoje svečiuo
sis dvi savaites.

Lietuvių Katalikų Reli
ginės Šalpos metinis su
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
spalio 8 d., Švč. M. Marijos Ne
kalto Prasidėjimo vienuolyne Put
nam, CT. Registracija prasidės 1:30 
vai. popiet. Susirinkime bus 
pateikta praėjusių metų ataskaita, 
svarstomi ateities veiklos planai, 
renkami nauji direktoriai.Po su
sirinkimo įvyks naujos Direktorių 
tarybos posėdis. Susirinkime da
lyvaus svečias iš Lietuvos, Pane
vėžio vyskupas Juozas Preikšas.

Viešpaties Atsimainymo 
parapijos žinios
Išpažintys yra klausomos 

kiekvieną šeštadienį nuo 4 iki 4:45 
vai. p.p. Išpažintį galima atlikti 
lietuvių arba anglų kalbomis.

Sutvirtinimo Sakramen
tui gauti parengiamosios 
klasės mokiniai rugsėjo 17 d., 10 
vai. mišias praturtins sekmadie
nine liturgija. Tuojau po mišių 
katekistų įsipareigojimas mokyti 
parapijos jaunimą religijos klasėse 
bus palaimintas. Dėkojame vi
siems, kurie kiekvienais metais įsi
pareigoja dirbti šį svarbų darbą su 
jaunimu.

Lietuvos Vyčių 110 kuo
pos narių susirinkimas įvyks rug
sėjo 24 d. parapijos salėje tuojau 
po 11:30 vai. lietuviškų mišių.

Maldininkų kelionė į 
VVashington, DC, rengiama 
Brooklyno diocezijos, įvyks spa
lio 7 d. Brooklyno vyskupas Tho- 
mas Daily praves ten maldos die
ną. Iš mūsų parapijos vyks auto
busas. Prašome skambinti parapi
jai tel. (718) 326-2236 ir užsi
registruoti vietą iš anksto. Išvyki
mo valanda bus paskelbta vėliau.

Tradiciniai Rudens pietūs 
Aušros Vartų parapijoje (32 
Dominick St., Nevv York, NY 
10013) įvyks sekmadienį, spalio 
15 d., tuojau po 11:15 vai. mišių 
parapijos salėje. Skanus maistas ir 
atgaiva. Auka - dvidešimt penki 
doleriai. Vietas galima užsisakyti 
iš anksto skambinant į kleboniją 
tel. (212) 255-2648.

Apreiškimo Parapijos Taryba 
maloniai kviečia visus į parapijos metinę

GEGUŽINĘ/PIKNIKĄ
Kultūros Židinyje - 341 Highland Blvd.Brooklyn, NY

Sekmadienį, rugsėjo 17 d., 12:00 vai. vid.

Veiks bufetas su šiltais patiekalais, gardumynais ir atgaiva 
įvairios loterijos, žaidimai vaikams, liet, prekių stalas

Pramatytos Lietuvių Atletų Klubo krepšinio rungtynės

Muziką gros D J

Įėjimas nemokomas

E-mail: Darbininka@aol.com

Redakcija ...... (718) 827-1352
Redakc. FAX .. (718) 827-2964
Administr......... (718) 827-1351

Spaustuvė ...... (718) 827-1350
Vienuolynas ... (718) 235-5962
Vyskupas ....... (718) 827-7932
Salė (kor.) ....... (718) 827-9645
Salės adm........ (718) 235-8386

Apreiškimo parapijos me
tinė gegužinė įvyks šį sekmadie
nį, rugsėjo 17 d., 12 vai. vidurdie
nį Kultūros Židinio kieme ir salėse. 
Veiks maisto bufetas ir bus šalta 
atgaiva. Gros DJ muzika. Numa
tytos kelios loterijos, žaidimai 
vaikams. Žiūr. Tarybos paruoštą 
skelbimą šio puslapio apačioje.

SVARBUS ATITAISYMAS
Rašant apie "Žalių kortelių" 

loteriją "Darbininko" 32 nu
meryje, 8 puslapyje, įsivėlė nema
loni klaida Prašymo-formos siun
timo adrese. Čia pakartojame tei
singą adresą, kuriuo prašymas turi 
būti išsiunčiamas:

DV-2002 Program
Kentucky Consular Center 
Lexington, KY 41903 
USA
(Klaidingai buvo parašyta: DV- 

2000 Program).
Už klaidą atsiprašome.

Antano Sutkaus, žinomo 
lietuvio fotografo, ir George Bir- 
man, buvusio kauniečio, dabar 
gyvenančio Nevv Yorke, foto 
paroda atidaroma šeštadienį, 
rugsėjo 23 d., 6 vai. vak, viešo
joje Great Neck'o bibliotekoje (159 
Bayvievv Avė.) Paroda pavadinta 
"Memories of Jevvish Lithuania". 
Atidarymo metu kalbės Lietuvos 
Generalinis konsulas Nevv Yorke 
dr. Rimantas Morkvėnas ir taip 
pat vienas parodos autorių - 
George Birman. Rugsėjo 25 d., 
pirmadienį, 2 vai. popiet ten pat 
kalbės rašytojas A. Landsbergis 
apie šiemet Vilniuje išleistą an
tologiją "Mirtis, rečitatyvas ir mė
lynas drugelis - lietuvių poetai 
apie holokaustą" ir paskaitys kele
tą vertimų į anglų kalbą. Paroda 
veiks iki spalio 22 d.

Administracija ragina vi
sus skaitytojus, kurių EXP data 
prie pavardės išspausdinta 1999, 
nelaukiant atsilyginti už prenu
meratą, kurios kaina yra 45 dol. 
Tuo sutaupysite mums paragi
nimų siuntinėjimo išlaidas.

ELIZABETH, NJ
Lietuviškas piknikas Šv. 

Petro ir Povilo parapijos svetainėje 
įvyks rugsėjo 17 d., tuojau poli 
vai. mišių. Bus įvairiausių lietu
viškų valgių: kugelio, šaltų barščių, 
kopūstų su dešrelėmis, įvairiausių 
saldumynų ir kt. Galėsite išban
dyti savo laimę loterijoje. Pikniko 
metu visus linksmins Stasio 
Telšinsko muzika ir dainos. Kle
bonas kun. Alfredas Žemaitis 
kviečia visus, ypač jaunimą atsi
lankyti. Įėjimo auka tik du dole
riai. Automobilius galima pasista
tyti parapijos dviejose aikštelėse.

XV PASAULIO JAUNIMO DIENOS ROMOJE
Dalyvavo du tūkstančiai jaunuolių iš Lietuvos 

ĮOLANTA KL1ETKUTĖ - specialiai "Darbininkui"

(atkelta iš 7 psl.)
Aišku, kad aplankėme ir 

daugybę žymių Italijos vie
tovių, esančių pakeliui į 
Romą. O Romoje vėl visos 
lietuvių grupės buvo iš
skirstytos į įvairias parapi
jas, kad sunku ir susitikti 
buvo. Pirmosios dienos ry
to Mišios prasidėjo tuo, kad 
tos parapijos kunigas, sve
tingumo ženklan, plovė ko
jas dvylikai piligrimų. Tik 
dabar imu suvokti, ką tai 
reiškia plauti kojas piligri
mams: jos dulkėtos, per
mirkusios prakaitu, žaizdo
tos, pūslėtos, pūliuojančios 
- pavargusios kojos, ku
rioms vanduo - didžiausia 
atgaiva.

Vakare - susitikimas su 
Šventuoju Tėvu Šv. Petro 
aikštėje. Deja, ši aikštė ne
sutalpino visų norinčių susitikti 
su popiežium, ir visos artimiau
sios gatvės ir skersgatviai buvo 
sausakimši žmonių net per kelis 
kvartalus. Šioje aikštėje nuskam
bėjo klausimas, skirtas daugiau nei 
400 tūkstančių jaunuolių iš viso 
pasaulio: "Ko atvykote į Romą? 
Ko ieškote čia?" Į jį ir atsakė pats 
Jonas Paulius II: "Esate čia susi
rinkę švęsti Jūsų Jubiliejaus: Jau
nos Bažnyčios Jubiliejaus. Atvy
kote čia ieškoti Jėzaus Kristaus, to, 
kuris pirmasis Jūsų ieškojo". To, 
kuris kadaise surado ir patį Karolį 
Wojtylą, tūkstančiams jaunuolių 
Šv. Petro aikštėje išpažinusi "tvirtą 
tikėjimą į Jėzų Kristų, mūsų gelbė
toją".

Iš tiesų tomis dienomis visa 
Roma buvo atiduota į jaunimo 
rankas (kurio iš viso pasaulio su
sirinko per pustrečio milijono - 
t.y. skaičius kone pusantro karto 
viršijo organizatorių lūkesčius). 
Daugumas Italijos gyventojų atos
togauja rugpjūčio mėnesį ir būna 
išvykę. Romos miesto meras 
Francesco Rutelli per radiją krei
pėsi į visus išvykusius atostogau
ti, kad šiomis dienomis dar ne
sugrįžtų, nes paprasčiausiai mies
te nebus vietos.

Kas vakarą vyko daugybė įvai
riausių renginių įvairiose miesto 
vietose: bažnyčiose, parkuose, 
aikštėse. Kiekviena atvykusi grupė 
galėjo pristatyti savo programą.

Pasak Lietuvių grupių koordi
nacinio centro, įsikūrusio Šv. Ka
zimiero lietuvių kolegijoje, dar
buotojų, į Italijos sostinę sugužėjo 
apie porą tūkstančių lietuvaičių. 
Iš pat pradžių norą vykti į kelionę 
buvo pareiškę net 3 tūkstančiai 
jaunuolių, tačiau vėliau - kas dėl 
ekonominių priežasčių, kas dėl 
baimės keliauti autobusu "nuby
rėjo".

Katechezes lietuviams Šv. An
tano Paduviečio bažnyčioje prie 
Šv. Kazimiero kolegijos vedė 
Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartu
lis ir Kauno arkivyskupijos gene
ralvikaras vysk. Rimantas Norvi
lą. Šv. Mišiose kartu dalyvavo bei 
sveikinimo žodį jaunimui tarė 
Lietuvos Respublikos ambasados

Lietuvos Vyčių 87 seimo 
delegatai, susirinkę Sheraton 
Universal viešbutyje liepos 29 d., 
nutarė paremti "Darbininką" 100 
dol. auka ir padėkoti už išsamių 
Lietuvos Vyčių veiklos aprašymų 
spausdinimą. Administracija dėko
ja už dosnią paramą.

Kun. Peter Shakalis, Ply- 
mouth, MA, apmokėjo prenume
ratą su 100 dol. Jis taip daro kas
met. Nuoširdžiai dėkojame už nuo
latinę paramą "Darbininkui".

Kun. Adolfas Klimanskis, 
Providence, RI, kaip kasmet, šie

Šv. Tėvas Jonas Paulius II kalba jaunimui
prie Šv. Sosto nepaprastasis ir 
įgaliotasis ambasadorius Kazys Lo
zoraitis bei Lietuvos Respublikos 
ambasados Italijoje nepaprastasis 
ir įgaliotasis ambasadorius Roma
nas Podagėlis. Sugrįžus į Lietuvą 
labiausiai norisi melsti tos vieny
bės, džiaugsmo ir meilės dvasios, 
kuri tuomet tvyrojo lietuvių tarpe.

Į susitikimą su Šventuoju Tėvu 
Tor Vergata universiteto stadione 
teko keliauti penkių valandų pili
griminę kelionę. Visų pirma sau
sakimšu požeminiu traukiniu, o 
po to - pėstute autostrada esant 
net 44°C temperatūrai. Stebiuosi 
lietuvių atsparumu ir kantrybe - 
nė vienam neprireikė medikų pa
galbos, nors aplinkui nenuilsta
mai kaukė "greitųjų pagalbų" sire
nos. Kone džiugiausias momen
tas buvo gaisrinės mašinos ir gais
rininkai, liejantys vandenį tiesiai 
ant minios...

Veiksmas stadione labai pri
minė "Woodstock'ą": išdegusi 
žolė, miegmaišiai, sumuštiniai, 
vėliavos; vieni žmogeliai miega, 
kiti meldžiasi, treti užkandžiauja, 
kiti susipažįsta, bendrauja, stovi 
eilėse prie vandens ar tualetų... 
Vyksta gyvenimas, laukimas.

Jaunuoliai, laukdami atvyks
tančio popiežiaus, dalijosi minti
mis ir liudijimais. Likus kelias
dešimčiai minučių iki renginio 
pradžios, dviems milijonams su
sirinkusiųjų lietuviškai prabilo ir 
trys lietuvaičiai - Darius, Zita ir Li
na - paliudiję savo troškimą daly
vauti šioje šventėje bei vargus, kol 
pavyko sukrapštyti visus centus 
kelionei. Nors iš Tor Vergata gar
siakalbių skambėjo tik lietuviški 
žodžiai, mūsų draugus išgirdo visi, 
nes pagrindiniai XV PJD rengin
iai sinchroniškai buvo verčiami į 
17 pasaulio kalbų ir transliuojami 
skirtingais radijo bangų dažniais.

Tuoj po jaunuolių liudijimų, 
pasigirdo ir atsakantysis Jono 
Pauliaus II balsas. Romos vysku
pas dar kartą pažvelgė į ryšį tarp 
apaštalų ir Jėzaus, ypač meiliai 
pažvelgdamas į niekaip nenorintį 
patikėti Tomą. Prisikėlusio Kris
taus susitikimas su Tomu tampa 
naujo ryšio tarp žmogaus ir Kris

met ir vėl apmokėjo prenumeratą 
su 200 dol. čekiu. Nuoširdžiai dėko
jame už tokią dosnią paramą mūsą 
spaudai.

Nijolė Žukauskas, Yonkers, 
NY, šiemet savo kasmetinę dosnią 
auką dar padidino, atsiųsdama 100 
dol. čekį prenumeratai. Nuošir
džiai dėkojame už nuolatinę pagal
bą.

Danguolė Navickienė, 
Westlake Village, CA, šiemet ap
mokėjo prenumeratą su 100 dol. 
čekiu. Nuoširdžiai dėkojame už 
dosnią paramą ir mūsą pastangą 
įvertinimą.

Rasa Karvelis, Northville, 
MI, apmokėjo dvejų metų prenu
meratą su 150 dol. čekiu. 
Nuoširdžiai dėkojame už nuolatinę 
dosnią paramą mūsą spaudai. 

taus pradžia, žmogaus dvasia tam
pa savotiška Dievo susitikimo su 
žmogum laboratorija.

Labai nustebino jaunimo en
tuziazmas pasitinkant Šventąjį 
Tėvą. Ilgai mąsčiau, kuo šis žmo
gus taip traukia jaunimą? Klausy
damasi jo kalbos supratau, kad jo 
atvirumas ir įsiklausymas į jauni
mo problemas ir atsakymai į jas 
yra nepaprastai gilūs ir taiklūs. 
"Dėkoju Jums, nes tai buvo tikras 
dialogas, o ne monologas. Tikjūsų 
dėka šis dialogas tapo įmanomas",
- šeštadienio naktį, prieš išvyk
damas iš Tor Vergata, sakė Jonas 
Paulius II, padėkodamas jaunuo
liams už visą savaitę ir sukeltą 
šurmulį. "Su kuo sutapsi, tuo ir 
pats tapsi - būdamas su jaunuo
liais gali būti tik jaunas", - savo 
dvasinę jaunatvę liudijo popie
žius, dėkodamas visiems susirin
kusiems.

"Ar dutūkstantaisiais metais 
sunku tikėti?" - šeštadienio vakare 
dar klausė Jonas Paulius II, pats 
atsakydamas: "Taip. Tai yra sunku. 
Ir neverta to slėpti. Yra sunku 
tikėti, tačiau tai tampa įmanoma 
padedant Dieviškajai Malonei. Čia 
Jūs susirinkote, kad patvirtintu
mėte, jog naujajame amžiuje ne- 
beleisite Jūsų padaryti prievartos 
ir naikinimo įrankiais, kad ginsite 
taiką, už ją mokėdami net ir as
meniškai, jei tik prireiks". Paža
dėjo, kad "šį, Jūsų keliamą triukš
mą Roma išgirdo ir jo niekuomet 
nepamirš", bei aiškiai susigraudi
no, kai keletui jaunuolių pavyko 
apgauti apsaugos darbuotojus, 
pribėgti ir jį apkabinti.

"Dėkoju Dievui už jaunystės 
dovaną. Esu tikras, kad Jūs, mielieji 
bičiuliai, būsite verti tų, kurie gy
veno prieš Jus. Jūs nešite Kris
taus žinią naujajam tūkstantme
čiui ir, kaip sako Kotryna Sienietė, 
"jei būsite tie, kuo turite būti, 
užžiebsite ugnį visame pasaulyje",
- baigdamas sekmadienio Šv. Mišių 
pamokslą pridūrė Jonas Paulius 
II. O palaiminęs visus susirinku
sius priminė, kad laukia mūsų visų 
kitame PJD susitikime, vyksian
čiame Kanadoje, Toronto mieste, 
2002rųjų metų vasarą.

Šiaurinės New Jersey 
Amerikos lietuvių klubas š. 
m. rugsėjo 17 d. Hedden Parke, 
Randolph, NJ, rengia lietuvišką 
pikniką. Pradžia 1:30 vai. po
piet. Jis įvyks esant bet kokiam 
orui, nes yra pastogė. Pietūs 2:30 
vai. p.p. Vyks loterija ir pa
silinksminimas. Kas mėgsta virti, 
kviečiame atsivežti vieną lietu
višką patiekalą 6-8 žmonėms. Įėji
mas 10 dol., vaikams veltui. Kas 
atneš maisto lėkštę, mokės tik 5 
dol. Atgaivą prašome atsivežti 
savo, kava bus parūpinta.

Klubo pelnas paskirstomas 
įvairioms institucijoms Lietuvo
je: mokykloms, prieglaudoms, 
siuntinių siuntimui, paremiant 
Religinės Šalpos darbus. Lou 
Šliažui pasitraukus iš pirmininko

(SKELBIMAI 
V- J

Tik 33 centai už minutę 
skambinant į Lietuvą; 8,9 cento - 
JAV. Pigu. Patrauklu. Patikima. Jokių 
mėnesinių mokesčių. Tarptautinė 
telefono bendrovė IE COM aptarnau
ja lietuvius nuo-1983 metų. Teirau
kitės lietuviškai 708-386-0556. (sk.)

Moterims siūlomi darbai 
amerikiečių šeimose. Turi susikalbėti 
angliškai, mėgti vaikus, žinoti namų 
ruošos darbus. Patikima agentūra. Tel. 
(516) 377-1401. (sk)

Lietuvis, lauko priežiūros darbų 
(landscaping - maintenance) ben
drovės savininkas Washington, DC, 
ieško dviejų darbininkų, kurie 
galėtų atlikti lauko priežiūros darbus. 
Pradinis mokestis $6.00 į vai. ir 
viršvalandžiai. Reikalingas darbo lei
dimas. Suteikiamas pigus butas -130 
dol. mėnesiui. Tel. (202) 244-2373.

Ieškoma auklė. Du vaikai, 
mokyklinio amžiaus. Montclair, 
NJ. Turi kalbėti angliškai ir vairuoti 
mašiną. 3 arba 4 dienas į savaitę. 
Gali gyventi šeimoje. Prašome 
skambinti tel.: 973-783-0536.

Kaune parduodamas bu
tas: 2 kambariai, virtuvė ir vonia; 
netoli buvusios "Vėsos" parduo
tuvės, Šiaurės rajone. Blokiniame 
5 aukštų name, antrame aukšte. 
Balkone grotos, įvesti visi skait
liukai. Parketo grindys, dvigubos 
medinės durys. Skambinti bet 
kuriuo laiku (860) 247 - 8584. 
Kviesti Nijolę, (sk.).

Jauna dirbančiųjų pora 
ieško buto Brooklyn, Queens ar 
Long Island rajonuose. Galėtų 
padėti namo priežiūroje. Skam
binti: 718 348-6436. (sk.).

•

SKAMBINKIT ir TAUPYKIT! 
į LIETUVA- 28c/min., JAV - 7 
c/min. Nėra jokių papildomų 

mokesčių. Užsakymai priimami 

lietuviškai nemokamu telefonu. 
1-888-606-3427 MAXITEL

•

Kretingos pranciškonų 
labdaros valgyklai, kuri buvo 
aprašyta DARBININKO Nr. 29, 
aukojo:

Laima Platerienė, Bethesda, 
MD, aukoja valgyklai, Šv. Antano 
garbei - 200 dol.

Norintieji prisidėti prie šios 
valgyklos išlaikymo, prašomi au
kas siųsti:

Franciscan Fathers
361 Highland Blvd.
Brooklyn, NY 11207
Pažymėkite, kad tai Jūsų auka 

Ketingos vienuolyno labdaros 
valgyklai.

"Vilties" siuntinių agentū
ros atstovas vėl priims siunti
nius į Lietuvą šeštadienį, rugsėjo 
30 d. nuo 2 iki 5:30 vai. p.p. 
"Darbininko" patalpose, 341 High
land Blvd., Brooklyn, NY. Nevv 
Yorke "Vilties" atstovas yra Algis 
Jankauskas. Su juo galima susitar
ti dėl siuntinių paėmimo iš namų 
skambinant telefonu 718-849- 
2260.

Atlantic Express Corp., 
siuntinių į Lietuvą persiuntimo 
bendrovė, vėl priims siuntinius 
šeštadienį, rugsėjo 23 d., nuo 12 
iki 1 vai. p.p. Kultūros Židinio 
kieme. Dėl informacijų skambin
kite tel. 1-888-205-8851.

pareigų, Šiaurinės NJ Amerikos 
lietuvių klubui pirmininkauja Al
dona Pintsch; talkina ilgamečiai 
klubo darbuotojai Susan Cova- 
lesky Savaiko, George Degutis, 
Genevieve Pladis ir kt. Daugiau 
informacijų gausite, skambinda
mi Susan Savaiko (973) 328-2850 
iki 9 v. v. arba Aldonai Pintsch 
(973) 838-9150.

mailto:Darbininka@aol.com

	2000-09-15-DARBININKAS 00001
	2000-09-15-DARBININKAS 00002
	2000-09-15-DARBININKAS 00003
	2000-09-15-DARBININKAS 00004
	2000-09-15-DARBININKAS 00005
	2000-09-15-DARBININKAS 00006
	2000-09-15-DARBININKAS 00007
	2000-09-15-DARBININKAS 00008

